
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 16:50,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-10-20 Numero  70

Oggetto: "Bando pubblico per l'attuazione della misura M. 07 Servizi di base e
rinnovamento dei viaggi nelle zone rurali" Art. 20 Reg. (UE) 1305/2013 Tipo intervento
7.4.1 Sostegno a investimenti finalizzati all'Introduzione, al miglioramento o
all'espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le
attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura Intervento 2 Investimenti nella
creazione, miglioramento ed espansione dei servizi base locali per la popolazione rurale
nel cratere del sisma 2016/2017  Bando 2020.



Premesso che

La Regione Abruzzo, Dipartimento Agricoltura,  nell’ambito del programma
Sviluppi Rurale 2014 – 2020, ha promulgato il “Bando pubblico per
l’attuazione della misura M. 07 Servizi di base e rinnovamento dei viaggi
nelle zone rurali” Art. 20 Reg. (UE) 1305/2013 Tipo intervento 7.4.1
Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o
all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale,
comprese le attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura
Intervento 2 Investimenti nella creazione, miglioramento ed espansione dei
servizi base locali per la popolazione rurale nel cratere del sisma
2016/2017- Bando 2020, di cui risulta assegnatario il Comune di Civitella
del Tronto;

Gli interventi sostenuti dal bando di cui sopra, sono finalizzati ad
incrementare la qualità della vita nelle aree rurali dei territoti colpiti dal
sisma 2016/2017 e potenziare la loro attività attraverso il miglioramento o
l’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale,
comprese le attività culturali e ricreative e le relative infrastrutture,
contribuendo a “stimolare lo sviluppo locale nelle zone locali”;

Dato atto come il Comune di Civitella del Tronto ha intenzione di partecipare al
bando di cui sopra, richiedendo il finanziamento per l’acquisto di arredi ed
attrezzature delle aree verdi comunali;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma
1, della Legge 241/1990;

Di conoscere i vincoli e gli obblighi derivanti dagli impegni assunti di cui2)
all’articolo 32 dell’Avviso, inerente il “Bando pubblico per l’attuazione della
misura M. 07 Servizi di base e rinnovamento dei viaggi nelle zone rurali”
Art. 20 Reg. (UE) 1305/2013 Tipo intervento 7.4.1 Sostegno a investimenti
finalizzati all’introduzione, al miglioramento o all’espansione di servizi di
base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali
e ricreative e della relativa infrastruttura Intervento 2 Investimenti nella
creazione, miglioramento ed espansione dei servizi base locali per la
popolazione rurale nel cratere del sisma 2016/2017 – Bando 2020;



Di nominare il responsabile unico del procedimento nella persona del3)
Geom. Fabrizio Verticelli responsabile dell’area tecnica del Comune di
Civitella del Tronto;

Di assumere in modo pieno ed incondizionato, in caso di finanziamento,4)
l’impegno a non distogliere dalla prevista destinazione le attrezzature mobili
ammesse a contributo, per almeno 5 anni decorrenti dalla data di
pagamento finale del saldo (Art. 71 del Reg. 1303/2013), a pena
dell’assoggettamento alle procedure di irrogazione delle sanzioni previste
nel Sistema di riduzioni e sanzioni disciplinate dalla normativa regionale e
nazionale e dalle disposizioni contenute nel manuale delle procedure del
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e negli atti generali adottati
dall’Organismo Pagatore AGEA;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


